♠出席・ニコニコ報告

長澤幸義様

増田  徹

槙  孝夫

稲川 和成

大杉 能弘

切通 勇次

須田  清

田中 一任

並木 幸治

藤原 忠雄

森川 昌紀

森田 康之

盧  聖煥

１3口 18,000円 累計 94,000円

会員数 出席者 計算会員 MU %

19 12 16 1 81.3

本日は皆様の貴重なお時間を頂きあ

りがとうございました

本日もよろしくお願いします

佐藤様田村様本日はよろしくお願い

します

過ごしやすくなりましたね！来週は

嫁さんの誕生日です 頑張ります

地区増強維持委員長長澤様本日はよ

うこそ

今日まで晴れ明日から大雨みたいで

す

佐藤様田村様ありがとうございます

本日もよろしくお願いします

地区ゴルフ会長、切通、森川さん、じ

いじがお世話になりました 森川さん

の250ヤード超えのドライバー素晴

らしい～

台風どうなりますか心配です

増田会長先日はごちそう様でした

佐藤様田村様楽しみにしています

長澤委員長ようこそ！

2. 防災グッズ

・ポリ袋・新聞紙・ウエットタオル・カセットコン

ロ・非常食・水（1 人 1 日 3ℓ）・携帯トイレ・

LEDランタン・ウエットテッシュ等

最低 3日分、できれば 7日分を用意しておく！

3 避難のポイント

・川に近づかない

・夜間の避難は危険である

・歩ける水深は膝位まで

・隣近所で声を掛け合う

・運動靴をはく

・持ち物は最小限にする

・車は使わない

・避難所の確認は事前にしておく

4 家族で決めておく連絡ルール

・集合場所・避難場所を決めておく

・行先のメモを残す

・災害時の連絡先手段をきめておく

（災害用伝言サービス等）

・連絡先の取次ぎ先を決めておく

5 複数の手段で情報収集をしましょう！

・川口市のホームページによる情報収集

・テレビ・ラジオ・携帯・インターネット等

♠前年度会長へ感謝状  お疲れ様でした

第 2119回  10月 7日（水）例会記録  11月 4日（水）発刊

♠地区増強維持部門委員長 長澤 幸義様
ほとんどの会員は増強を大切だと感

じていますが、具体的に動いていな

いのが現実です。

【会員増強取り組み】

1.ベテラン会員へお願い

2.新会員からの情報

3.退会者の復帰勧誘

4.各団体へのアプローチをする

5.知り合いをクラブへ誘えるクラブは良いクラブ

【会員維持】

1.例会欠席者のフォロー

2.親睦旅行や夜間例会を増やす

3.ベテラン会員の存在の尊重する

4.例会へのお声がけや誘い合いを行う

5.クラブを良くすることにより現会員の増強意識が

高まる

ロータリー会員全員が増強意識を持ち、ロータリー

の活性化を常に考える事が大切です！

♠本日の卓話

川口市役所危機管理部防災課 佐藤様・田村様

「～我が家の防災対策～水害編」

令和元年東日本台風（台風 19号）被害

川口市では・・人的被害軽症者 1名・避難者 12,682

名・全壊 3棟、半壊 3棟、床上浸水 91棟、床下浸

水 54棟。水害は事前に準備と情報入手が重要！

1 水害から身を守るためのポイント

・洪水が起きた時の浸水状況を確認する

・避難場所や避難経路を調べておく

・市町村の洪水ハザードマップを確認しておく

・洪水前に避難準備をする（避難のタイミングを逃さ

ない）